
  
  

 

Valtuustoaloitteet  
 

 
1. Utajärven Keskustan, Perussuomalaisten, Sosiaalidemokraattien ja Vasemmiston valtuustoryhmien 

valtuustoaloite Utajärven ikäihmisten, kehitysvammaisten ja omaishoitajien kaatumisten ehkäisystä 
14.12.2023 
 
Käsitelty:  16.1.2024  Kunnanhallitus    
  21.3.2024 Hyvinvointivaliokunta  
  26.11.2025 Vanhus- ja vammaisneuvosto 
 
Valtuustoaloitteessa esitettiin, että Utajärven kunta hankkisi liukuestesukat tai liukuestetossut 
ikäihmisille, kehitysvammaisille ja omaishoitajille. Kunnanhallitus lähetti asian hyvinvointivaliokunnan 
käsiteltäväksi. 

- Liukuesteitä on hankittu kuntalaisille vuodesta 2018 alkaen ja sen jälkeen vuosittain 
päivitetty esteiden saajien kriteeristöä. Viimeisin viranhaltijapäätös asiasta 
hyvinvointijohtaja 18/2025 §. 

  
2. Utajärven Keskustan valtuustoryhmän aloite Puolangantien kehittäminen 12.12.2024 

 
Käsitelty:  14.1.2025  Kunnanhallitus     
 
Valtuustoaloitteessa esitettiin, että Utajärven kunta alkaa yhdessä ELY:n kanssa kehittämään 
Puolangantien turvallisuutta Utajärven taajaman kohdalla. Kunnanhallitus lähetti valtuustoaloitteen 
elinympäristöpalveluiden käsiteltäväksi 

- Elinympäristöpalvelut on vienyt valtuustoaloitetta käytäntöön: 
o Puolangantien turvallisuutta on pohdittu liikenneturvallisuustyöryhmässä ja 

erillispalavereissa Elyn kanssa.  
o Elyn kanssa on pidetty erillispalaveri syksyllä 2025 koulun ja torin välillä 

Puolangantien suojatien turvallisuuden parantamisesta. Yli- tai alikulkuratkaisut 
ovat ylimitoitettuja vaihtoehtoja teknistaloudellisesti turvallisuuden 
parantamiseksi. Korotettua suojatietä ely tutki tarkemmin ratkaisuna, mutta 
siihen käytäntö on osoittanut ongelmaksi meluhaitan. Varsinkin rekkojen melu 
keskellä taajamaa korokkeen kohdalla on koettu niin haitalliseksi, että ely on 
joutunut paikoin korokkeita poistamaan. Keskusteluissa ei löydetty rakenteellista 
toimivaa, oikein mitoitettua ratkaisua. Suojatien kohdalla on liikenteenjakaja 
olemassa.  

o Koulun ja torin välillä Puolangantien suojatien näkyvyyttä on parannettu 2025 
syksyllä puuston poistolla.  

o Kunta sai lahjoituksena VÄLKKY suojatievaroitusjärjestelmän. Järjestelmä olisi 
haluttu laittaa koulun ja torin väliselle suojatielle, mutta Ely ei antanut lupaa 
laittaa järjestelmää Puolangantielle. Järjestelmiä on Ely joutunut poistamaan 
paikoin koska niiden toiminta ei ole vastannut riittävän hyvin kevyenliikenteen 
tarpeita ja autoilijoiden tarvetta. 



  
  

 

o Elinympäristöpalvelut on hankkinut uuden nopeudennäyttötaulun. 
Nopeusnäyttöä pidetään Puolangantiellä mahdollisimman paljon. Näyttö on 
suhteellisen tehokas tapa vaikuttaa autojen nopeuteen.  

o Kunta voi pyytää poliisilta valvonta-apua, jos liikenteen nopeudet eivät pysy 
alueella sallituissa rajoissa.  

o Kouluhanke 3. hankkeessa on aluesuunnittelussa kiinnitetty huomiota 
liikenneturvallisuuteen. Terveyskeskuksen tontille Puolangantien varteen on 
suunnittelussa huomioitu kevyenliikenteen väylä. Bussipysäkistä ei ole elyn kanssa 
keskusteltu terveyskeskuksen kohdalle. 
 
 

3. Utajärven keskustan valtuustoryhmän aloite pihaliittymien aurauspalvelusta yli 75-vuotiaille ja 
liikuntarajoitteisille 11.12.2025 
 
Käsitelty 13.1.2026 Kunnanhallitus 
 
Valtuustoaloitteessa esitettiin, että Utajärven kunta alkaa selvittämään pihaliittymien aurauspalvelua 
halukkaille yli 75-vuotiaille ja liikuntarajoitteisille utajärveläisille. 
Kunnanhallitus lähetti valtuustoaloitteen elinympäristöpalvelujen käsiteltäväksi. 


